[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 24 / 2021

CONSIDERANDO que em diversas cidades já existe um Programa intitulado “Sinal Vermelho”, conduzido pelas prefeituras para conscientização dos profissionais da saúde (postos, hospitais, farmácias e outros locais correlatos) para que, ao virem um X vermelho na palma da mão de alguma mulher que buscou atendimento, possam acionar a polícia visando denunciar casos de agressão doméstica;

CONSIDERANDO que fomos procurados para que tenhamos implementado o programa em nossa cidade;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este converse com as secretarias competentes sobre a possibilidade de implantar o PROGRAMA SINAL VERMELHO no âmbito da nossa cidade, e que, em seguida, nos remeta resposta sobre o que ficou acordado para que tal projeto possa ser viabilizado.
Monte Azul Paulista, 14 de abril de 2021.

LUCIENE APARECIDA CUDINHOTO FACHINI
LEANDRO PEREIRA
vereadores